PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

8 сессия 29 созыва

РЕШЕНИЕ

от 31 марта 2022 г. № 29/8-92
О внесении изменений в Решение Петрозаводского

городского Совета от 17 декабря 2021 г. № 29/5-33
«О бюджете Петрозаводского городского округа на

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
В связи с увеличением объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Республики Карелия бюджету Петрозаводского городского округа, и необходимостью обеспечения отдельных расходов бюджета Петрозаводского городского округа Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Решение Петрозаводского городского Совета от 17 декабря 2021 г. № 29/5-33 «О бюджете Петрозаводского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1. В статье 1:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. В подпункте 1 цифры «7 241 521,1», «4 603 466,1», «4 603 177,5» заменить цифрами «8 598 249,4», «5 960 194,4», «5 957 435,3» соответственно.

1.1.2. В подпункте 2 цифры «7 175 521,1» заменить цифрами «8 587 042,7».

1.1.3. В подпункте 3 цифры «66 000,0» заменить цифрами «11 206,7».

1.2. В пункте 3:

1.2.1. В подпункте 1 цифры «6 765 081,6», «4 006 393,1», «6 604 681,8», «3 725 074,4» заменить цифрами «7 382 271,5», «4 623 583,0», «7 366 499,9», «4 486 892,5» соответственно.
1.2.2. В подпункте 2 цифры «6 765 081,6», «6 604 681,8» заменить цифрами «7 382 271,5», «7 366 499,9» соответственно.

2. В пункте 4 статьи 2 цифры «389 435,4» заменить цифрами «339 505,8».
3. В статье 4:

3.1. В пункте 6 цифры «171 640,4» заменить цифрами «171 320,8».
3.2. В пункте 9:

3.2.1. В подпункте 1 цифры «6 000,0» заменить цифрами «4 766,9».

3.2.2. В подпункте 3 цифры «1 464,1» заменить цифрами «5 449,9».

4. В статье 5:

4.1.  В пункте 1:

4.1.1. Подпункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на электрическую энергию, тепловую энергию, водоснабжение, водоотведение;»;

4.1.2. Дополнить подпунктами 18-20 следующего содержания:

«18) возмещения затрат, связанных с осуществлением содержания, ремонта, модернизации, реконструкции объектов наружного освещения в границах Петрозаводского городского округа в рамках реализации мероприятий национального проекта «Безопасные качественные дороги»;

19) возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на оплату арендных платежей за помещения, не относящиеся к жилищному фонду; приобретение бактерицидных облучателей и оборудования для обеззараживания воздуха и поверхностей помещений, защитных экранов (перегородок) между персоналом и потребителями (посетителями);

20) возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на классификацию гостиниц.».

4.2. Дополнить пунктом 2(1) следующего содержания:

«2(1). Установить, что в расходной части бюджета городского округа предусмотрены ассигнования на предоставление муниципальному унитарному предприятию Петрозаводские энергетические системы, которому Администрацией Петрозаводского городского округа переданы в хозяйственное ведение объекты наружного освещения, субсидии в целях, установленных подпунктом 18 пункта 1 статьи 5 настоящего Решения, на 2022 год в сумме 27 600,0 тыс. руб., на 2023 и 2024 годы в сумме 32 000,0 тыс. руб. ежегодно с условием обеспечения долевого финансирования расходов по техническому обслуживанию объектов наружного освещения за счет средств предприятия.».
4.3. В пункте 3 слова «в соответствии с пунктом 2 статьи 5 настоящего Решения» заменить словами «в соответствии с пунктами 2 и 2(1) статьи 5 настоящего Решения».

5. Приложения № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15 изложить в новой редакции согласно приложениям.

	Председатель Петрозаводского городского Совета

                                   Н.И. Дрейзис
	Глава Петрозаводского

городского округа

                              В.К. Любарский